Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DO SEGUNDO PROCESSO
SELETIVO 2016 PARA MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 13:30 horas, no Instituto de Ciências Biológicas
da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o
Edital nº02/2016, para Curso de Mestrado, banca composta pelo Prof. Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez,
presidente, e os Professores Dr. Sylvain Henri Darnet, Agenor Valadares Santos e Jerônimo Lameira Silva
(membros), com o objetivo de calcular as médias gerais e dar o resultado final, nos termos do Certame
determinado pelo respectivo Edital, ou seja:
 §7º A nota final do exame de seleção será calculada pela média aritmética das notas obtidas nos itens a,
b, c e d.
 §8º - A divulgação dos resultados do processo de seleção será feita pela Secretaria do Curso, por ordem
de classificação.

 A lista de candidatos e sua situação é a seguinte:

Nome completo Proficiência Conh.gerais Projeto CV Nota
1. Samuel Cavalcante do Amaral 10,00 9,00 8,83 6,90 8,68
2. Moisés Rosas da Silva 8,50 8,00 9,50 6,50 8,13
3. Maysa Renata Silva Araujo 9,50 6,00 9,66 7,30 8,12
4. Maria Glaucilene dos Santos Correia 8,50 7,33 7,83 6,80 7,62
5. Dyego Vitelli da Silva 8,50 6,31 7,00 6,30 7,03

Nada mais havendo a tratar a banca deu por encerrado o certame e para produzir os devidos efeitos lavrou-se
esta ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

_________________________________    __________________________________

Prof. Dr.  Hervé Louis Ghislain Rogez – Presidente  Prof. Dr. Jerônimo Lameira Silva– Membro

__________________________________   _________________________________
Prof. Dr. Sylvain Henri Darnet    Prof. Dr. Agenor Valadares Santos

– Membro        – Membro